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Antwoorden op Technische vragen
Openbare technische vragen van raadsleden en burgerraadsleden Sliedrecht die betrekking hebben op agendapunten oordeelsvormende- en besluitvormende vergaderingen van de gemeenteraad Sliedrecht. Beantwoordingstermijn college B&W 4 werkdagen.

Fractie: SGP-ChristenUnie

Raadslid Visser

Datum vraag Za 28sep19 – ingangsdatum ma 30sep19

Datum antwoord 3okt19

Oordeelsvormende vergadering 24sep2019
Besluitvormende vergadering 08okt2019
Omschrijving agendapunt Verschuiven kredieten binnen het

Verkeers- en Mobiliteitsplan
Portefeuillehouder Spek

Geachte college,

Naar aanleiding van de oordeelsvormende raad van 24 september over het voorstel FYS – Verschuiven kredieten binnen het Verkeers- en Mobiliteitsplan doen wij u zoals aangegeven de volgende technische vragen toekomen:

Vraag 1
Wat is de status van de afhandeling van de werkzaamheden die te maken hebben met de aanleg van de nieuwe rotonde? Is alles gereed en zo niet, welke werkzaamheden moeten dan nog afgerond worden en wanneer gaan deze plaatsvinden?

Vraag 2
Welke kosten zijn (nog) gemoeid met de afhandeling van eventueel niet afgeronde werkzaamheden?

Antwoord 1
Op 23 juli 2019 heeft de technische oplevering plaatsgevonden van de rotonde Thorbeckelaan-Simon Stevinstraat. Dit was een paar dagen voor de vakantie. De restpunten die we hebben geconstateerd worden grotendeels deze week (week 40) afgerond. Dit betreft wat kleine zaken zoals het herstel van straatwerk en het plaatsen van extra borden. Als extra werk dienen de aanliggende vijvers nog te worden uitgebaggerd. De aanleg van de rotonde is dus gereed en bevindt zich in de nazorgfase.
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Antwoord 2
De afrekening van deze werken gebeurt tijdens de uitvoering 1 keer per 4 weken op basis van de tot dan toe uitgevoerde werkzaamheden. De eindafrekening vindt pas plaats nadat alle restpunten zoals hierboven omschreven zijn uitgevoerd. De restpunten die nog uitgevoerd moeten worden zijn zaken waar geen kosten meer voor in rekening worden gebracht, maar door de aannemer op zijn kosten hersteld moeten worden.

